ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 078 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 24 04 001/2015
                                                      Concede gratificação que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Sra. Ilciane Farias Ferreira,
funcionária contratada desta Municipalidade, na função de Re-
cepcionista, gratificação no valor de R$ 200,00 (duzentos reais)
sobre o salário base, conforme Lei Municipal nº 259/89 de 17 de
Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 24 04 002/2015
                                                      Concede gratificação que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Sra. Mercia de Sousa Silva,
funcionária nomeada desta Municipalidade, na função de Dire-
tora de Departamento, gratificação no valor de R$ 400,00 (qua-
trocentos reais) sobre o salário base, conforme Lei Municipal nº
259/89 de 17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 24 04 005/2015
                                                      Concede gratificação que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
	 ART.1° - Fica concedido ao Sr. Valmi Silva Júnior, fun-
cionário nomeado desta Municipalidade, na função de Assessor
de Gestão, gratificação no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Re-
ais) sobre o salário base, conforme Lei Municipal nº 259/89 de
17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 24 04 003/2015
                                                      Concede gratificação que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Sr. Antonio José do Nas-
cimento Silva, funcionário do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Gari, gratificação no valor de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais) sobre o salário base, conforme Lei Mu-
nicipal nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 24 04 004/2015
                                                      Concede gratificação que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Sr. Arielson Marcolino

          SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015                                                                                DIÁRIO MUNICIPAL  2
Barreto, funcionário nomeado desta Municipalidade, na fun-
ção de Assessor Técnico, gratificação no valor de R$ 1.000,00
(Hum Mil Reais) sobre o salário base, conforme Lei Municipal
nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.